令和６年６月２４日

報道機関各位

長岡市立寺泊小学校長

    歴史あり魅力あふれる寺泊を楽しむ１日

寺泊小が児童会全校浜活動を行います！

寺泊小学校は、異学年交流グループ「縦割り班」ごとに地域の良さの一つである海・

浜辺の魅力「海の幸」を体験する児童会全校浜活動を行います。

当校の校歌には「『歴史に深き由緒ある』『陸の宝、海の幸』」という歌詞があり、これ

は寺泊の歴史や神話、伝説をもとにしたものです。そんな歴史ある町内をめぐりながら

浜辺へ向かい、浜遊びを楽しみながら交流を深めることで寺泊の良さを再認識し、地元

への愛着を深める機会とします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

寺泊小学校 児童会全校浜活動

１ 日  時  ６月２８日（金） 午前９時～午後１時

        ※雨天の場合、７月１日（月）に延期

２ 場  所  長岡市立寺泊小学校 体育館、各教室（長岡市寺泊一里塚３８９０番地）

寺泊海水浴場浜辺（長岡市寺泊下荒町 魚の市場通り公衆トイレ裏側）

３ 内  容   ９：００～ オープニングイベント（学校体育館）

         ９：１５～ 縦割り班迷路ウォーク

               ３コースのうち好きなコースを通って浜辺へ向かう

        １０：００～ ①縦割り班対抗ゲーム「流木タワーづくり」

               ②縦割り班ごとに考えた浜遊びタイム

               ③海岸ぴかぴかごみ拾い

        １１：００～ 縦割り班仲良しウォークで学校へ

        １２：１０～ 番屋汁などの特別献立「あらなみ給食」

        １３：００～ 縦割り班ごとに振り返り

４ 参 加 者  全校児童 １５５人、学校教職員

（問い合わせ：長岡市立寺泊小学校 教頭 草分 ℡：0258-75-2040）